המחקר שליווה עבודה זו הבהיר לי עד כמה ההגנה על סודיות בגישור בישראל לוקה בחסר מהותי. המחוקק הישראלי אומנם רואה חשיבות רבה לנושא סודיות בגישור, ויעידו על כך שתי ההוראות בחוק הבאות להבטיח במישרין הגנה לדברים שנמסרו במהלך הגישור. ההוראה הראשונה בסעיף 79ג(ד) לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], תשמ"ד - 1984 (להלן: חוק בתי המשפט),⁴ הקובעת אי-קבילות מוחלטת בהליך משפטי אזרחי. והשנייה בתקנה 5 סעיף קטן ד' לתקנות בתי המשפט (גישור), תשנ"ג - 1993 (להלן: תקנות בתי המשפט (גישור)),⁵ המטילה חובת סודיות רחבה על המגשר. אך, כפי שראה מאמר זה, סעיפים אלה מלאי חורים דרכם "בורחת הגנת הסודיות" אותה ביקש המחוקק להעניק. כתוצאה מכך, הצדדים המסכימים לגישור חושפים עצמם, מבלי לדעת, לסיכוני חשיפה משמעותיים.

ביותר ולכן, גם ללא הבטחת סודיות, אנשים עדיין יגלו את כל המידע לעורך-דינם, כך שהאינטרסים החברתיים של ציות לחוק ומתן ייעוץ משפטי הולם יושגו, וזאת מבלי לפגוע בערך של גילוי האמת.¹⁵ מחקרים הראו שגם תחת סודיות מוגבלת, ואף ללא כל סודיות, אנשים עדיין ייפנו ליעוץ אצל

10 תקנה 2 לתקנות בתי המשפט (גישור), התשנ"ג - 1993, ק"ת 5539, ע' 1042, מציינת את "גילוי מידע הדרוש בקשר לסכסוך" כחלק ממהות הגישור.

11 לדיון בניטרליות של המגשר ראו: Leonard L. Riskin "Understanding Mediators' Orientation, Strategies and Techniques: A Grid for the Perplexed", 1 *Harv. L. Rev.* 7, (1996)

12 דוגמה לשימוש ברציונל זה ראו: *Byrd v.

52 על האבחנה בין חובת הסודיות לחסיון בראיות ראו: זר-גוטמן, לעיל הערה 7.
53 על האבחנה בין החסיון בראיות וחובת הסודיות בהקשר של יחסי עורך-דין לקוח ראו: זר-גוטמן, לעיל הערה 7 (הפרק הראשון שם).

54 כלל 19 לכללי לשכת עורכי הדין (אתיקה מקצועית), תשמ"ו – 1986, ק"ת 4965, ע' 1373.
55 לשכת עורכי הדין שוקדת בימים אלו על קביעת כללי התנהגות מחייבים לעורכי דין בתפקידם כמגשרים. הכללים, המצריכים את אישור שר המשפטים, יכללו, קרוב לוודאי, את חובת הסודיות.
56 בהקבלה מסעיף 69 לחוק לשכת עורכי הדין, תשכ"א – 1961, ס"ח 347, ע' 178.

(ה) המגשר לא יגלה כל מידע שנמסר לו במהלך הליך הגישור למי שאינו צד לגישור.
(ו) מסר בעל דין מידע למגשר תוך דרישה לשומרו בסוד, ישמור המגשר על סודיות המידע כלפי כל בעל דין אחר, אלא אם ויתר מוסר המידע על הסודיות.⁵⁷
הסעיפים נחלקים לשלושה מישורים: סעיף קטן ד אוסר על ניצול המידע בידי המגשר עצמו, סעיף קטן ה מדבר על גילוי לצד שלישי מחוץ להליך וסעיף קטן ו עוסק בגילוי לצד לגישור.

אני מצטרפת לביקורת על התנאי האחרון, באשר יש בו לפגוע בצדדים לא מיוצגים שאינם יודעים כי עליהם לתבוע סודיות ו/או נרתעים מלבוא למגשר בדרישות.⁶¹ בנוסף, התנאי עומד בסתירה לתפיסה העומדת בבסיס חובת הסודיות לפיה מידע הוא סודי מעצם מהותו ואין בדרישה לשומרו בסוד או הימנעות מדרישה כזו כדי להעלות או להוריד לעצם החלת החובה.

57 כללי לשכת עורכי הדין (אתיקה מקצועית), תשמ"ו - 1986, ק"ת 4965, ע' 1373.
58 לגישה שונה ראו: א' דויטש פישור הענק המתעורר (תשנ"ט) 170 (להלן: דויטש). (לדעתה האיסור רחב מדי ומן הראוי להתנותו בכך שהשימוש במידע יהיה לרעת אחד הצדדים לגישור).

הגישור מבוסס על תקשורת חופשית בין הצדדים, האם אנו מצפים שבכל פעם יעצור אחד הצדדים לבחון אם מה שהוא אומר קשור לנושא הגישור ורק אז ימשיך או ישתוק. האם אנו

73 Kirtley, לעיל הערה 13, בע' 35.

74 שם, שם.

75 Rev. Code Wash. § 5.60070(1)(d) (2001).

76 Rev. Code Wash. § 5.60070(1)(g) & (2)(b) (2001).

77 סעיף 67 לחוק לשכת עורכי הדין, תשכ"א - 1961, ס"ח 347, ע' 178.

78 לדוגמה להוראות חסיון בגישור הנוקטות בגישה הצרה ראו: Mass. Ann. Laws ch 233 § 23C (2001); Utah Code Ann. § 78-31b-8 (2001).

79 המחוקק הישראלי נקט בגישה הרחבה. סעיף 79(ג) לחוק בתי המשפט מדבר על "דברים שנמסרו במסגרת הליך הגישור". ובתקנה 5(ד) (ו) החלות על "מידע שנמסר בהליך הגישור".